Testemoyas Arras de Leyro et Vaasquo Garçia et Afonso Eanes, clerigo de San 
/ Iohane de Maçenda, et Afonso de Qastoro et outros. /

Eu Iohan Eanes, notario jurado en te/ rra de Postomarquos pollo senor arcybyspo 
de / Santyago, a esto presente foy et aquy meu nome et (signo) / synal ponno en 
testemoyo de uerdade que tal he. Et este a s[a]ber que / a so as vynt et duas oyas 
primeyras que jaz hun berruo / sobre posto que dyz estamos et non le perquan nen 
le façan / torua, que foy erado quando se escreueu.

50
[1399], julio, 27. Santiago de Compostela.
Referencia del deán de Santiago, D.Gonzalo Sánchez de Bendaña, al derecho 

de las tres duodécimas partes en la presentación del benefi cio de Sta. María de 
Asados.

A.- ACS, Documentos particulares, carp.13, doc.44. Original. Pergamino, 
200x260 mm. Latín.

Nouerint vniuersi quod ego, Gundissalus Sancii de Bendanna, decanus 
compostellanus, tres duodecimas part[e]s sine cura totius ecclesie Sancte Marie 
de / Assados sitam in meo decanatu vacans ad p[rese]n[s] per mortem Petri 
Vitalis quondam clerici earundem ad presentacionem Gundisaluus Garsie de vila 
d’Asados s(…)i374 feri presentamus / duas duodecimas partes et ad (…)nta375 (…)
eque376 Costancie Petri, fi llie Micie Roderici d’Assados, presentatum pro se et pro 
fratribus et coheredibus suis nepotibus Roderici Martini, dicti / trinquado aliam 
duodecimam partem (…)377 Iohanes de Baruta, clerico fi lio primo (…)378 Garsie 
d’Assados confero in benefi cium s[ine cura] canonice possidendus cum omnibus 
juribus et / pertinen suis, et Fernandum Roderici, presbiterum consangineum ut 

374 Dos o tres letras.
375 Dos o tres letras.
376 Una o dos letras.
377 Una palabra.
378 Una palabra.
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assertur eiusdem Iohanes de Baruta ex eo quod dictus Iohanes e***379 per birretum 
meu[m instit]uo siue / inuestio clericum in easdem mee autem intencionis existit 
que si tempore presentis colloris uel inf[r]a anteu (sic) per duos menses dictus 
Iohanes de Baruta publicus concuba/ rius fuerit presens collon nullius sit roborum 
uel momenti prestitit prius, idem Fernandus Roderici iuramentum que conferat 
presentem talim dicto Iohani de Baruta et recipiat ab / illo iuramentum que ipse 
(…)380 dedit nec promisit pecuniam siue aliquot aliud illicit[um] patronibus nec 
quolque alio nec huit***381 nec h(…)bibit382 conuencionem nec particionem cum 
aliquo / supradicto bono atque penes se uel suum amicum fi delem clericum pro eo 
titulum huiusmodi bene[fi ci] et alia eiusdem munim[ento] d[e]tinebit nec alium 
laycum non transferet in / cuius rei testionium presentem titulum siue publicum 
instrumentum per nostrum inscriptum n[omine] meo roboratum et sigillo meo 
sigillatum feri m(…)ui383.

Datum Conpostelle in hospicio / meo, XXVII d[i]e, mensi jullius, anno a 
natiuitatem Dominus Mo CCCo nonagesimo ***384.

[Prese]ntibus testibus Luppo C[r]esconis et ***us385 Velas***386 (…)tiferis387 
meis et / Iohane Ranom, scriptore, et aliis. /

(rúbrica) Decanus / conpostellanus (rúbrica). /
Ego, Alfonsu Iohanes Iacob, notarius publicus juratus compostellanus 

supradicte celloris et juramento / cum supradictus testib[us] [eo]rum dicto domno 
decano presens fui et scripsi atque nomem meum et signum [a]ppono (signo) / 
quod est tale.

En la parte superior: Santa Maria de Assados, sin cura. Tenencia de Juan Gomez 
de Asados. Nº 8.

51
1399, julio, 28. [s.l.]
Foro de D. Fernán García, abad de S. Martín Pinario, a Álvaro Fernández 

de Nyne, escudero, y su mujer Inés Martínez, de todas las casas y heredades del 
lugar de Ruys.

C.- ACS, Documentos particulares, carp.13, doc.45. Copia. Pergamino, 
260x250 mm. Gallego.

379 Dos o tres palabras.
380 Palabra de dos letras.
381 Tres o cuatro letras.
382 Una letra.
383 Dos o tres letras.
384 Una palabra. La fecha la completamos por la inscripción cronológicamente posterior 
en la cabecera del documento.
385 Cinco o seis letras.
386 Dos o tres letras.
387 Una o dos letras.
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Enno anno da nasença de Noso Sennor Ihesu Christo da era de mill et trezentos 
et noueenta et noue annos, viint et / oyto dias de jullio. Sabean todos que nos, 
don Fernan Garçia, abade do moesteiro de San Martinno de Fora / da çidade de 
Santiago, por nos et por nosos suçesores, aforamos a vos Aluaro Ferrnandes de 
Nyne, / escudeyro, et a vosa moller Ynes Martines, para doje este dia endeante 
por todo tempo de vosas vidas danbos /et cada huun de vos, todas las casas et 
herdades que o dito moesteiro ha enno lugar de Ruys, da frigrisia / de Santa Vaya 
de Boyro hu quer que vaa amontes et afontes perteescentes a o dito moeste[i]ro 
et segundo que as / suya teer aforadas dese dito moesteiro Diego Afonso da Vaya, 
por lo qual avedes de dar por renda et foro / en saluo enno dito moesteiro tres 
faneygas de pan, terça millo et du[a]s parte çeueyra por la medida tole/ daa por 
que conpran et venden enna çidade de Santiago, et asy en cada huun anno por uos 
et por uosos bees. / Et prometemos et outorgamos que os dito don abade por nos 
et por nosos suçesores que vos non sera tirado / este dito aforamento a vos, o dito 
Aluaro Ferrnandes, nen a dita vosa moller, Ygnes Martines, enno dito tempo de 
vosas / vidas por m[ay]s renda et foro nen por menos nen por al tanto que outro 
por el nen por outra razon alguna. / Et mays obligo os bees do dito moesteiro que 
vos sera feyto de pas, et conprido o tempo deste aforamento as ditas / casas et 
herdades deuen fi car libres et desenbargadas a o dito moesteiro con todos os boos 
perfeytos et paramentos / que en elas for feyto. Et eu, o dito Aluaro Ferrnandes, 
por min et en nome da dita minna moller, Iynes Martines, asy o / outorgo et reçebo 
este dito aforamento por las condiçoos sobre ditas, et obligo eu et meus bees et 
seus et / de nosas vozes para pagar o dito foro et conpra et agardar as cousas sobre 
ditas, et qual das partes contra / esto vier et non conprir et agardar page por penna 
a parte que o agardar et conprir quinentos moravedis, et a pena / pagada ou non 
pagada todavia este dito contrabto de aforamento et o contiudo en el fi que / fi rme 
et valla segundo dito he.